
MVfiilr

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<$£> октября 2021 г с. Ловозеро №^ЛПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2021-2025 годы, утвержденнуюпостановлениемадминистрации

Ловозерского района от 31Л0.2019№ 581-ПГ

(в ред. от 02.09.2021г. №470-ПГ)

В связи с уточнением программных мероприятий муниципальной

программы муниципального образования Ловозерский район «Управление

муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального

комплекса на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района» на 2021-2025годы администрация

Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным фондом и развитие

жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» на 2021-2025 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от

31.10.2019 № 581-ПГ (в ред. от 02.09.2021г. № 470-ПГ) (далее - Программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Важнейшие целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)

реализации

Программы

1. Площадь муниципального жилищного фонда, в

отношении которого осуществлены мероприятия по

оплате взносов, в том числе за жилые и нежилые

помещения, кв.м.

2. Количество пустующих муниципальных квартир, по

которым произведена оплата за коммунальные услуги, ед.



3. Количество отремонтированных пустующих квартир,

ед.

4. Количество обследуемых многоквартирных домов, ед.

5. Количество отремонтированных квартир

муниципального жилищного фонда, ед.

6. Доля возмещенной задолженности, %

7. Доля выполненных мероприятий возмещения затрат по

установке ИПУ, %
8. Доля выполненных мероприятий по перечислению

денежных средств за установку ОДПУ ТЭ, %
9. Количество актуализированных программ, ед.

10. Количество актуализированных схем, ед.

1.2. В паспорте Подпрограммы 2 «Содержание муниципального жилищного

фонда муниципального образования Ловозерский район» Программы (далее -
Подпрограмма 2) раздел «Целевые показатели (индикаторы) реализации

Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели

(индикаторы) реализации

Подпрограммы 2

1. Количество пустующих муниципальных

квартир, по которым произведена оплата за

коммунальные услуги, ед.

2. Количество отремонтированных

пустующих квартир, ед.

3. Количество обследуемых

многоквартирных домов, ед.

4. Количество отремонтированных квартир,

муниципального жилищного фонда ед.

5. Доля возмещенной задолженности, %
6. Доля выполненных мероприятий

возмещения затрат по установке ИПУ, %
7. Доля выполненных мероприятий по

перечислению денежных средств за

установку ОДПУ ТЭ, %

1.3. В разделе 2 Подпрограммы 2 «Основные цели и задачи, целевые

показатели реализации Подпрограммы 2» изменить наименование целевого

показателя (индикатора) 1.4. «Количество отремонтированных квартир после

умерших граждан» на «Количество отремонтированных квартир муниципального

жилищного фонда»;

1.4. В разделе 3 Подпрограммы 2 «Перечень программных мероприятий

Подпрограммы 2» наименование мероприятия 1.2. «Ремонт муниципальных

жилых помещений после умерших граждан» заменить на «Ремонт



муниципальных жилых помещении»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru);
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района Н.А.Кузнецова



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту постановления: «О внесении изменений в муниципальную

программу муниципального образования Ловозерский район «Управление

муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального

комплекса на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района» на 2021-2025 годы, утвержденную

постановлением администрации Ловозерского района от 31.10.2019 года №

581-ПГ (в ред. от 02.09.2021 №470 - ПГ)

Внесение изменений в муниципальную программу муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Управление

муниципальным жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального

комплекса на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района» на 2021-2025 годы обусловлено

необходимостью расширения перечня категорий помещений муниципального

жилищного фонда для проведения ремонта.

И.о. начальника отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству, дорожной

деятельности и отдаленным селам
_ „ / / /7/f VycaHOBa L^.ri.

администрацииЛовозерскогорайона


